АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» февраля 2020 № 17

с. Александровское

О прекращении Акционерному

обществу «Томскнефть» Восточной

Нефтяной Компании права аренды

земельного участка

Принимая во внимание изменение категории земель земельного участка с

кадастровым номером 70:01:0000012:5583, согласно распоряжения Администрации

Томской области от 03.12.2015 № 947-ра «О переводе земельного участка из одной

категории в другую», а также в связи с окончанием срока действия договора аренды

земельного участка от 23.11.2015 № 0157/01/15-АП был заключен новый договор

аренды земельного участка от 05.02.2016 № 007/01/16-АП, руководствуясь пунктом 1

статьи 450, пунктом 1 статьи 452 Гражданского кодекса Российской Федерации,

статьёй 46 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 4 Федерального закона

от 03.07.2016 № 334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании

заявления АО «Томкнефть» ВНК от 29.01.2020 № 1031/3-0044,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Прекратить с 01 февраля 2016 года Акционерному обществу «Томскнефть»

Восточной Нефтяной Компании право аренды земельного участка площадью

6270 кв.м., кадастровый номер 70:01:0000012:5583, категория земель – земли запаса,

разрешённое использование: недропользование («Обустройство разведочной скважины

112р Советского нефтяного месторождения и автозимник к ней»), местоположение

земельного участка: Томская область, Александровский район, земельный участок

расположен в северо-западной части кадастрового квартала 70:01:0000012.

2.Администрации Александровского сельского поселения подготовить

соглашение о расторжении договора аренды земельного участка от 23.11.2015

№ 0157/01/15-АП.

3.Предложить Акционерному обществу «Томскнефть» Восточной Нефтяной

Компании подписать соглашение о расторжении договора аренды земельного участка

от 23.11.2015 № 0157/01/15-АП.

4.Признать утратившим силу постановление Администрации Александровского

сельского поселения от 23.11.2015 № 783 «О передаче ОАО «Томскнефть» ВНК на

праве аренды земельного участка».

5.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Александровского сельского поселения Герцена И.А.

Глава поселения   подпись                                              В.Т. Дубровин

Ю.М. Густая

2 54 30

______________________________________________________________________________________

Рассылка: АО «Томскнефть» ВНК, Управление Росреестра по Томской области (Арндт Е.С.),

Администрация Александровского района Томской области, Густая Ю.М.